mitt*u*. c*on* q*uod* v*er*na via*m* de reg*o*. i*m*. li. vi*m*. de q*uod* p*on*ie p*les* casus glo*m*. i*c*. pleri*o*z. xiiij. q*uod* i*m*. hoc en*i* m*o* fit fraus leg*o*. l*et* n*on* dubi*m*. L*et* de leg*o*. et l*et* l*et* fraus*m*. eod*e*. V*er* Quintodecimo p*ba*z q*uod* p*si*det*es* m*o*nis pecc*at* mortal*r*. p*ro* tale mutu*u*: l*et* i*p* i*n* mu*tu*et*u* p*ro*p*ri*a manu*m*. N*on* vt s*ed* dict*u* est hic*m* tract*u* e*st* p*hib*it*u*. Qui aut*e* p*ro* ali*m* fac*it*: p*ro* se*ip*im facere v*er*dict*u* def*u*. l*et* l*et* i*m*. i*m*. ff. de reg*o*. i*m*. et c*on* q*uod* fac*it* p*al*l*u*. eo*m*. i*m*. vi*m*. et c*on* i*m*. i*m*. ff. et l*et* l*et* i*m*. i*m*. ff. de adm*is*. i*m*. et l*et* l*et* i*m*. i*m*. ff. de exec*u*. re*m*. i*m*. et l*et* l*et* i*m*. i*m*. poll*u*. L*et* de his*m* q*uod* vt id*m*. et sic p*ro* s*ibi* aliqu*e* m*u*tu*o* tuo obligare. de q*uod* in*c*. ci*uit*as*m*. ff. si*cer*. pe*m*. et i*m*. l*et* j*u*. ff. q*uod* cuius*q*z v*er*no*m*. L*et* em*u* v*er*ni*u*er*itas* n*on* ba*se* beat*u* ai*m*am*m*: vt in*c*. Rhomana*m*. h*ab*o*m* v*er*ni*u*er*itas* de sens*e* li. vi*m*. et i*m*. d*icitur* b*ere* anim*u* s*icut* tan*q*z p*lo*sa*m* na rep*ent*ata*m*: ex*q*z eund*e* effect*u* p*rodu*cit*u*. vt i*dictis* i*ur*ib*e*. Un*o* p*ot* exercere v*er*sur*ar*ij: vt est rex*m* iunct*o* sup*sc*pt*o* in*c*. c*on*st*itu*tu*m*. de v*er*s*o*. f*in* Alanum*m* et alios doc*o*. ib*o*de*m* et Vincent*u*: ac als*m* in*c*. M*ari*chael*m*. eod*e*. et*ta* li. vi*m*. U*bi* et*ta* dic*it* q*uod* q*uod* ci*uit*as*m* vel colleg*u* fener*at*. o*e*s de ip*am* ci*uit*are et colle*gio* sunt v*er*sur*ar*ij: et subiac*et* restit*utioni*: vt tenet*u* et*ta* Arch*e*. vi*m*. q*uod* j*u*. c*on* sicut vir*e*. et in*c*. i*m*. xlviij. di. vi*m*. q*uod* de co*irat*ib*e* q*uod* r*u*nd*u* ci*uit*at*u*. et Jo*m*. de ligna*m*. in*c*. sup*eo*. v*er*s*o*. in*v*er*si*. sed quid de ci*uib*is*m* et Host*e*. in*s*uma*m* in*c*. de pe*m*. et re*m*. h*ab*o*m*. q*uod* de ci*uib*o*m*. et Lau*m*. Rodul*m*. in*c*. p*re*. q*uod*. lvij. et Imola in*c*. j*u*. de v*er*s*o*. et Hemi*m*. xlviij. di*m*. c*on* q*uod* in*fi*. et d*icitur* Nico*m*. i*c*. di*lect*. el*o*ij. d*icitur* simo*m*. Et fac*it* q*uod* b*ere* in*c*. ad obolen*u* d*icitur* de bere*m*. et*ta* term*is*. in*c*. j*u*. h*ab*o*m* vo*m*. d*icitur* v*er*s*o*. i*m*. vi*m*. q*uod* o*e*s de co*irat*ate in*q*z e*st* M*os* sunt v*er*sur*ar*ij et ad restit*utione* tenet*u* eo*m*. q*uod* babita sunt v*er*la sorte*m* ex*mutuo*. Q*uod* intellig*e* de p*si*der*ib*o*m* et o*b*o*m* ali*m* de co*irat* q*uod* sc*iu*nt*u* et*ta* plac*er* ac*m* m*ete* appro*b*at*u* et*ta* rat*u* b*ere*. et*ta* q*uod* p*hi*bere*m* et*ta* non*m* phib*en*e*m*. et*ta* multo mag*is* de his*m* q*uod* participant*u* de c*omo*do*m*: et*ta* qui exp*isse* p*le*ti*u*nt*u* ad mutu*u* fener*at*ci*u* exerc*end*u*m*. Y*et* Decimos*sept*imo arguit*u*. L*et* om*ini*cas*m* q*uod* deponit*u* pecuni*u* vt mutue*m* vide*m* p*ri*mutuare*m* et*ta* q*uod* crit*u* action*u* ex*mutuo*. l*et* cert*u* cond*ic*io*m*. h*ab*o*m* fi*m*. ff. si*cert*u*m* pet*ra*. et*ta* l*et* m*adato*. ff. m*ae*t*u*. et*ta* ex*eo* mutu*o* vid*er*ur sentire comm*od*um*m* seu luc*rum* Quia*z* luc*rum* vel salari*u* illud non veniat*u* dire*cte* in*bursam* c*on*stit*atis*: in*q*uia*m* interest*u* ci*uit*as*m* ci*ties* ci*ties* su*os* esse loc*up*le*ces*. inst*it*u*m*. de his*m* qui sunt*u* sui*m* vel alien*u*i*ur*. h*ab*o*m* z*et* maior*m*. et nota*m*. in au*ten*. vt i*u* d*icitur*. sine*q*quo*m* i*u* s*icut* cog*it*atio*m*. in*v*er*si*. sub*ie* et*ta* ci*ties* loc*up*le*rib*o*m*. col*u*ij. Satis em*u* d*icitur* c*o*itas*m* sent*re* luc*rum* ex*lucro* suo*m* ci*ties*: f*in* q*uod* bab*et* in*L*. ff. sol*m*. matri*m*. Propter*es* ip*am* c*o*itas*m*. o*e*s de c*o*is*tit*

que dicitur Contrarietatis

munitate; maxime p̄sidētes sūt obnoxii p̄tō vſu
re ex hoc mutuo cōtracte. Immo vident̄ icidere
in excōicationē clemētine Ex graui. de vſur. in q̄
excōicant̄ oēs ordinantes q̄ vſure exigant̄. Itē
ipsa cōitas videat velle p̄hibere iudeos ne fenerē
tur ut ip̄a fenerari possit. vñ Incidit in scyllam
cupiēs virare carybdim. ut ait Virgili⁹. j. Enei.
¶ Decimoctauo ip̄i ministri et officiales mon-
tis sunt vſurarij et valde peccat fin p̄dictos ad/
versarios mont̄. Quia sicut nō pot̄ q̄ suo noīe
aliquid ex mutuo exigere vltra sortē ita nec alie-
no. c. sicut nō suo. xl. vi. di. et c. qd̄ alicui. de regu-
lur. li. vi. et ibi glo. Et ideo dicit Hemīn. in d. c.
Sicut non suo. q̄ ministri feneris intancū vidē-
tur nomie p̄ncipalium opari q̄ pro ipsis p̄ncipa-
lis ad restitutionē tenent̄. fin tñ distinctionē ibi
positā. Precefa siue ip̄i ministri dicant̄ mutuare
ut facere vident̄: ex q̄ periculū est ipsorum. p̄ tex-
tum. in l. q. §. appellata. ff. si cer. pe. et in. l. ex man-
dato. ff. man. Siue mutuēt noīe cōitatiōnē tanḡ ip-
suis p̄curatores. quia ex mādato apud eū q̄ mā-
datū suscepit nihil remanere debet. d. l. ex māda-
to. que loquif̄ p̄rie in termis mutui facti nomie
alteri⁹ et tanḡ de pecunia alteri⁹. Si aliqd̄ exi-
gunt vltra sortē: incurrit vſurariā prauitatem: et
dicunt̄ prestare opem et auxiliū feneratorib⁹. s.
p̄sidentibus ip̄i⁹ mont̄; vt. ff. de fur. l. is q. opē.
et in. l. in furti. §. ope. et. d. c. j. de offi. dele. Immo
dici possunt participes criminis et qdāmō p̄nci-
pales. qz ip̄i consequunt̄ illud lucru. Qd̄ p̄bas p̄
l. nō solū. §. Si mandato. et ibi Barc. ff. de iniu.
Precefa officiales ip̄i⁹ mont̄ q̄ pro mutuo p̄/
diceo exercēdo aliqd̄ cōmoduz p̄cipiūt siue rōne
si p̄ture siue alteri⁹ laboris: vident̄ incidere i ex-
cōicationem dicte clemē. ex graui. de vſur. In q̄
excōicant̄ nō solum facientes scribent̄. q; ac dis-
cantes statuta de vſuris soluendis. sed etiā oēs
officiales illa obseruantes. Multipl̄r ḡ vident̄
delinquere ip̄i ministri. Tum qz coopantur in
contractu illico. Tum qz tale mutuū exercent
in scandalū actiū mltor̄: cum seruent eandem
formā quā tenet̄ iudei et vſurarij manifesti. Tū
qz illud qd̄ accipiūt vltra sortē petūt ut vſuram
scz vñū denariū. p̄ libra vñ floreno. ad rōnem de-
ranto p̄ centenario. Petere aut̄ aliqd̄ vel accipe
ut vſurā est p̄cūm mortale: fin Archiep̄m flore.
i. h. p. sume. t. i. j. c. vii. §. j. B. Decimonono q̄
iste p̄ct̄ sit reprobandus: p̄bas. qz in co cōmēsu-
rat̄ tps cū pecunia. Tps aut̄ nō debet vēdi qd̄ ē
cōe oīm aīalū: vt norat Innoī. i. c. in ciuitate. de
vſur. et Bal. in Rubri. L. codē. Qz aut̄ in hoc cō/
tractu vēdat tps et cōmēsuref̄ pecunie: patet. qz
nō soluz ille plus soluit vltra sortē: q̄ plus pecu-
nie accipit mutuo: sed etiā ille q̄ longiori tpe te-
ner plus soluit p̄ dimūratione; tps: qd̄ est vſur-
a. vt norat Bar. in. l. iij. §. fi. ff. de ānu. leg. et in
l. iij. ff. de bis q̄ pene noī. et in. l. cum stipulat̄. i. fi.
ff. de §. ob. et in. l. iulian⁹. §. idēz papiniq⁹. ff. de